[image: Новый герб такой]

 Администрация
сельского поселения «Даурское»
 Муниципального района «Забайкальский район»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 апреля 2018г.                                                                                                  №  83

п.ст.Даурия
Об установлении на территории сельского поселения «Даурское» особого противопожарного режима

	В соответствии со статьей 30 федерального закона от 21 декабря 1994 года
№ 69 « О пожарной безопасности», во исполнение Постановления Губернатора Забайкальского края « Об установлении на территориях отдельных муниципальных районов, городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима» от 03 апреля 2018 года № 26, Постановления администрации муниципального района «Забайкальский район» № 194 от 06.10.2018 года, в целях  предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, на основании Устава сельского поселения «Даурское», постановляет:
1. Установить на территории сельского поселения «Даурское» особый противопожарный режим с 10 апреля 2018 года.
2. Руководителя учреждений и организаций сельского поселения «Даурское» независимо  от форм собственности  в срок до 12.10.2018 года:
- ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ;
-организовать уборку территории и прилегающей местности от легко возгорающихся предметов и сухой травы:
	- провести с сотрудниками организаций инструктаж по соблюдению мер пожарной безопасности и действиях при пожаре;
- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
- обеспечить свободный доступ пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения:
	-привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования в случае возникновения пожара;
- организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов степных пожаров;
- организовать проверку состояния технической и пожарной безопасности на объектах предприятий, организаций;
3.Директора МОУ СОШ п.ст. Даурия провести разъяснительную профилактическую работу и тренировки по правилам пожарной безопасности среди сотрудников и учащихся школы, организовать классные часы, общешкольное родительское собрание на тему профилактики и правил пожарной безопасности среди учеников;
4. Специалистам отделения социального обеспечения п.ст. Даурия во взаимодействии с органами социальной защиты, опеки и поручительства, пунктом полиции «Даурский», Даурской участковой больницы в целях недопущения гибели детей на пожарах, активизировать профилактическую работу по обеспечению мер пожарной безопасности, организовать работу по формированию списка семей, попавших в сложную жизненную ситуацию, неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, обследованию мест и условий проживания указанной категории семей. В рамках обследования осуществить проведение бесед на противопожарную тематику;
5. Индивидуальным предпринимателям п.ст. Даурия организовать уборку закреплённых за ними территории  от легко возгорающихся предметов и сухой травы;
6. Владельцам частного сектора:
- организовать работу по очистке территории, прилегающей к жилым домам от горючего мусора и сухого травостоя;
- 	-Провести проверку состояния электропроводки, печного отопления, в случае неисправности, устранить.
	7. При обнаружении очагов степного возгорания немедленно докладывать на пульт диспетчерской службы: 25-1-10.
	8. Данное постановление довести до всех руководителей предприятий и организаций. О выполнении и проведении мероприятий доложить в срок до 23 апреля 2018 года в письменном виде в Администрацию с/п «Даурское», кабинет № 5.
	9.Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Даурское».
	10.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения «Даурское»                                          Е.В.Антонцева

image1.jpeg